АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2019                                                      № 86

О внесении изменений в постановление администрации Совхозского сельского поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  от  12.09.2018  №51  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  предоставления  во  владение  и  (или)
пользование муниципального имущества Совхозского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области, включенного в перечень муниципального
имущества,  предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

      В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Совхозского  сельского  поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области,   п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Совхозского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  12.09.2018  №51   «Об  утверждении
Положения  о  порядке  и  условиях  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование
муниципального имущества Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального
района  Волгоградской  области,  включенного  в  перечень  муниципального  имущества,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»» следующие изменения:
1.1.  Положение  о  порядке  и  условиях  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование
муниципального имущества Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального
района  Волгоградской  области,  включенного  в  перечень  муниципального  имущества,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  дополнить  абзацами  следующего
содержания:
«7. Предоставление земельных участков в аренду осуществляется в соответствии с положениями
главы V.1 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ):
1) по результатам проведения торгов в порядке, предусмотренном статьями 39.11-39.12 ЗК РФ;
2) без проведения торгов по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 39.6 ЗК РФ в порядке,
предусмотренном  статьями 39.14 – 39.17 ЗК РФ.
     Организатором  торгов  на  право  заключения  договора  аренды  земельного  участка,
включенного  в  перечень,  является  администрация  Совхозского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  или  специализированная
организация, действующая на основании договора.
8.  Земельные  участи,  включенные  в  Перечень,  предоставляются  в  аренду  администрацией
Совхозского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской
области .

По  инициативе  уполномоченного  органа  или  Субъекта,  заинтересованного  в
предоставлении земельного  участка,  по  результатам проведения  торгов  на  право заключения
договора аренды в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  в  том числе
путем  заключения  договора  с  Субъектом,  подавшим  единственную  заявку  на  участие  в
аукционе,  который  соответствует  требованиям  к  участникам  аукциона  и  заявка  которого
соответствует  указанным  в  извещении  о  проведении  аукциона  условиям  аукциона,  либо  с
Субъектом,  признанным  единственным  участником  аукциона  или  единственным  лицом,
принявшим участие в аукционе, а также в случае, указанном в пункте 25 статьи 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации;

По заявлению Субъекта о предоставлении земельного участка без проведения торгов по
основаниям,  предусмотренным  подпунктом  12  пункта  2  статьи  39.6  Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  иными  положениями  земельного  законодательства  Российской
Федерации, позволяющими субъектам приобретать в аренду земельные участки без проведения
торгов.
         В случае, указанном в абзаце 1 настоящего пункта, а также если подавший заявление
Субъект  не  имеет  права  на  предоставление  в  аренду  земельного  участка,  включенного  в
Перечень, без проведения торгов, уполномоченный орган в срок не позднее одного года с даты
включения земельного участка в Перечень либо шести месяцев с даты поступления указанного
заявления  организует  проведение  аукциона  на  заключение  договора  аренды,  в  том  числе
публикует  на  официальном  сайте  Российской  Федерации  для  размещения  информации  о
проведении  торгов  www.torgi.gov.ru  извещение  о  проведении  аукциона  на  право  заключения
договора аренды в отношении испрашиваемого земельного участка.

В  извещение  о  проведении  аукциона,  а  также  в  аукционную  документацию,  помимо
сведений,  указанных  в  пункте  21  статьи  39.11 Земельного  кодекса  Российской  Федерации,
включается следующая информация:

Для  участия  в  аукционе  на  право  заключения  договора  аренды  земельного  участка,
включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества,
предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  заявители
декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем
представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа
сведений  из  единого  реестра  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  ведение
которого осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют о
своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в
соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона.

Поступившее уполномоченному органу заявление о предоставлении земельного участка
без проведения аукциона либо заявление о проведении аукциона по предоставлению земельного
участка в аренду регистрируется в порядке, установленном для входящей корреспонденции либо
в  специальном  журнале,  если  указанный  порядок  не  предусматривает  проставление  времени
поступления документа.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению
на  официальном  сайте  администрации  Совхозского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района.

Глава Совхозского
сельского поселения                                                                                                         С.Н. Буйлин

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ